

DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.

Wydany dnia 25. czerwca 1902.

L. 17.461.

- O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do c. k. Rad szkolnych okręgowych w sprawie pokrywania kosztów utrzymania klasy IV., V. i VI. szkół wydziałowych żeńskich 5- i 6-klasowych i w sprawie warunków, pod którymi może nastąpić otwarcie oddziałów równorzędnych w tych klasach.

W myśl art. 14. krajowej ustawy z dnia 23. maja 1895 (Dz. u. kr. Nr. 57.) szkoła wydziałowa żeńska 3-klasowa może być rozszerzona dodaniem dwóch lub trzech klas wyższych. Na tej podstawie powstał cały szereg szkół wydziałowych żeńskich 5- lub 6-klasowych. W szkołach takich 3 niższe klasy odpowiadają mniejwięcej trzem klasom zwykłej szkoły wydziałowej trzechklasowej, 2 zaś lub 3 klasy wyższe mają charakter kursów specjalnych i tworzą zamkniętą w sobie całość.

C. k. Rada szkolna krajowa ogłosiła dla szkół tych w r. 1896 normalne plany naukowe, odpowiadające postanowieniom art. 12., 13. i 14. przytoczonej wyżej ustawy, a uwzględniając życzenia stron interesowanych poczyniła w myśl art. 29. ustawy w planie naukowym każdej szkoły modyfikacye, uwzględniające obok ogólnego celu szkoły miejscowe potrzeby i stosunki.

W myśl artykułu 14. ustawy podobne rozszerzenie zwykłej 3-klasowej szkoły wydziałowej może nastąpić tylko w tym razie, jeżeli na utrzymanie dodanych dwóch lub trzech klas wyższych znajdują się potrzebne fundusze, a w myśl art. 26. ustawy do klas takich nie stosują się postanowienia ustawy o konkurencji szkolnej. Z tych powodów otwarcie klas takich muszą poprzedzić rokowania ze stronami interesowanymi, a warunki otwarcia i utrzymania klas wyższych określa dla każdej szkoły specjalnie osobne orzeczenie organizacyjne. Koszt utrzymania takich klas wobec powyższych postanowień ustawy nie może w żadnym razie obciążać funduszu szkolnego krajowego, gdyż do tych klas nie rozciąga się przymus uczęszczania, a program ich wychodzi poza zakres obowiązkowej nauki szkolnej: utrzymanie ich leży przeto wyłącznie w interesie gmin, w których się szkoły takie znajdują i rodziców, którzy do nich córki swe posyłają. Z tych przyczyn artykuł 26. ustawy dopuszcza co do tych klas nawet możliwość ustanowienia opłaty szkolnej na rzecz stron, które je utrzymują.

Mimo tych jasnych postanowień ustawy, występuje u reprezentacji miast interesowanych dążność do zepchnięcia pewnej części kosztów utrzymania tych klas na fundusz szkolny krajowy, a Rady szkolne okręgowe dążności tej nie tylko nie kładą tamy, lecz przeciwnie popierają te usiłowania i wydają niejednokrotnie pospieszne zarządzenia, których następstwem bywa przekraczanie kwot, zapewnionych i preliminowanych na utrzymywanie klas wyższych szkoły wydziałowej żeńskiej 5- lub 6-klasowej.

Przekraczanie to objawia się mianowicie w dwóch kierunkach :

a) Na mocy przedostatniej alinei artykułu 14. ustawy, przedmiotów nauki w tych wyższych klasach mogą udzielać nauczyciele szkół wyższych jako dochodzący docenci za osobnem wynagrodzeniem. Ustanawianie takich docentów ma swoje uzasadnienie w potrzebie pogłębienia nauki niektórych przedmiotów; w regule jednakże docenci dochodzący mogą być powoływani tylko do udzielania takich przedmiotów, których nie może objąć ani dyrektor szkoły, ani też żadna z nauczycielek, zajmujących posady systemizowane w etacie szkoły. Nadto należy pamiętać, że kwota, obracana na honorarya dla takich dochodzących docentów, musi znaleźć pokrycie w granicach funduszu preliminowanego na utrzymywanie klas wyższych szkoły.

Tymczasem zdarza się nieraz, że Rada szkolna okręgowa ustanawia w szkole wydziałowej żeńskiej 5-klasowej dla klasy IV. i V. osobne gospodynie klasowe z poborami, wyczerpującymi prawie w zupełności pre-

liminowane na utrzymywanie tych obu klas fundusze, i nadto jeszcze powołuje do udzielania nauki w tych klasach docentów, których honorarya, zliczone razem dochodzą do wysokości całorocznej płacy jednej nauczycielki klasowej lub ją niekiedy nawet przekraczają. Często też Rady szkolne okręgowe występują z wnioskami, zmierzającymi do podniesienia wyznaczonego docentom od godziny honorarium, nie pomnąc, że każde takie podwyższenie musi w swem następstwie spowodować niepokryty deficyt.

b) Czasem cyfra frekwencyi w jednej z klas wyższych dochodzi do takiej wysokości, że w interesie nauki zachodzi potrzeba otwarcia oddziału równorzędnego. Zdarza się więc, że Rada szkolna okręgowa otwiera taką klasę równorzędną na własną rękę, nie odniósłszy się ani do stron interesowanych o zapewnienie pokrycia wynikających stąd wydatków, ani do c. k. Rady szkolnej krajowej o pozwolenie i porucza prowadzenie jej nauczycielce nadetatowej, powołanej do prowadzenia oddziału w jednej z klas niższych, albo też — rozdzieliwszy pewną ilość godzin między ogół nauczycieli — powołuje do objęcia reszty godzin znowu dochodzących docentów, płaconych osobno od każdej godziny.

Zarządzenie takie przekracza kompetencję Rady szkolnej okręgowej a pociąga za sobą nieusprawiedliwione wobec postanowień ustawy obciążenie funduszków, wyznaczonych na utrzymanie szkół ludowych. C. k. Rada szkolna krajowa musi przeto przestrzedz przed pospiesznem wydawaniem zarządzeń tego rodzaju.

Otwarcie równorzędnych oddziałów w klasie IV., V. i VI. szkół wydziałowych żeńskich 5- i 6-klasowych może nastąpić w myśl art. 14. i 26. ustawy, zacytowanej wyżej, tylko w tym razie, jeżeli się znajdują potrzebne na ten cel fundusze, to jest jeżeli kwotę potrzebną na utrzymanie oddziału równorzędnego, a więc też i na opłacenie gospodyni klasy a ewentualnie i honoraryów docentów, powołanych do udzielania w niej nauki, zapewni interesowana reprezentacya gminna, czy to z własnych dochodów, czy też z opłat uczenic, uczęszczających do wyższych klas szkoły.

Jeżeli przeto przy zapisach do klasy IV., V. lub VI. żeńskiej szkoły wydziałowej 5- lub 6-klasowej zgłosi się do jednej klasy taka ilość uczenic, która czyni potrzebnem otwarcie oddziału równorzędnego, powinna Rada szkolna okręgowa bezzwłocznie odnieść się do reprezentacyi miasta z zapytaniem, czy chce pokryć nadwyżkę wydatków wynikającą z ewentualnego otwarcia klasy równorzędnnej z własnych funduszków, lub przez sto-

sowne podwyższenie opłaty we wszystkich wyższych klasach szkoły, a ewentualnie w przepelnionej klasie.

W przeciwnym razie wypada porozumieć się z reprezentacją miasta co do zasad, jakich należy przestrzegać przy ustanowieniu normalnej frekwencyi w przepelnionej klasie, a mianowicie co do tego, którym ze zgłaszających się do zapisu uczenie należy przyznać pierwszeństwo.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 21. czerwca 1902.

Za c. k. Namiestnika

Plažek w. r.

Wiadomości osobiste.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła nominacje :

- ks. Wojciecha Macha na duchownego członka obrz. rzym. kat. do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Samborze ;
- ks. Tomasza Szumyły na duchownego członka obrządku gr. kat. do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przeworsku ;
- ks. Mikołaja Koltuniaka na duchownego członka obrz. gr. kat. do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rzeszowie ;
- ks. Sylwestra Steciaka na duchownego członka obrz. gr. kat. do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rawie ;
- ks. Władysława Dorożyńskiego na duchownego członka obrz. gr. kat. do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Dolinie.

C. k. Rada szkolna krajowa wyznaczyła Antoniego Winkowskiego nauczyciela kierującego w Starym Samborze na drugiego reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Starym Samborze.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór :

- ks. Franciszka Skarbowskiego, rzym. kat. katechetę c. k. męskiego seminarjum nauczycielskiego w Stanisławowie na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stanisławowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała :

Stanisława Majerskiego dyrektorem 6-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej im. król.

Jadwigi we Lwowie połączonej z 4-klasową szkołą ludową pospolitą ;

Ludwika Kniazia nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Jezupolu ;

Kazimierę Juszezakiewiczównę nauczycielką 5-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej w Jaśle ;

- ks. Sofroniusza Sokołowskiego nauczycielem religii gr. kat. 6-klasowej szkoły męskiej w Żółkwi ;

Józefa Geronisa nauczycielem kierującym 3-klasowej szkoły w Czerniawie;
 Ignacego Koseckiego nauczycielem starszym i Jadwigę Kosecką nauczycielką młodszą
 4-klasowej szkoły w Bobowej.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:

Jana Wójcika w Dzikowcu;
 Michała Worobca w Ostrowie;
 Daniela Fedoruka w Orzechowcu;
 Jana Samolewicza w Czermnej;
 Mikołaja Walaszka w Święcanach.

Nauczycielkami młodszymi szkół 2-klasowych:

Sydonię Haralewiczową w Jeleśni;
 Stanisławę Bubównę w Jodłowej I.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:

Wiktora Kwaśnickiego w Kasperowcach;
 Jana Hüttera w Laszkach;
 Teklę Malinowską w Wołosowie;
 Herminę Lauterbachównę w Jamnej;
 Franciszka Kupkę w Dorze;
 Mieczysława Długosza w Radochońcach;
 Stefana Trznadla w Jodłowej II.
 Jadwigę Majewską w Uhrynowie dolnym;
 Mikołaja Puzkara w Tumirzu;
 Annę Salamonównę w Borowej;
 Jana Petryckiego w Komarówce;
 Piotra Wolańczyka w Zarubińcach.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

Emmę Tułackównę nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Skwarzawie nowej na równorzędną posadę do szkoły w Mierzwicy;
 Zofię Karlińską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Chrości na równorzędną posadę do szkoły „na Podgrabin“ w Niepołomicach.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła Antoniego Rotyńskiego nauczyciela w Woli michowej w stan spoczynku.

Na kurs wakacyjny w Buczacu, przysposabiający do egzaminu kwalifikacyjnego dla szkół ludowych pospolitych, są przyjęte następujące nauczycielki pomocnicze bez kwalifikacji:

Z okręgu brzeżańskiego: 1. Symówna Aniela w Koniuchach; z okręgu buczackiego: 2. Radecka Paulina w Baranowie, 3. Woroszyńska Florentyna w Podzameczku;

z okręgu czortkowskiego: 4. Kłodzińska Marya w Pauszówce, 5. Markiewiczówna Marya w Połowcach, 6. Pomezańska Dyoniza w Kosowie, 7. Strzelecka Aurelia w Zalesiu; z okręgu dolińskiego: 8. Petrinówna Marya w Ceniawie; z okręgu horodeńskiego: 9. Grafówna Katarzyna w Chocimierzu, 10. Semakiewiczówna Stefania w Targowicy; z okręgu husiatyńskiego: 11. Jasińska Domicela w Peremilowie, 12. Łukianowiczówna Irena w Horodniey; z okręgu kałuskiego: 13. Dammówna Aniela w Pójle, 14. Hrehorowiczówna Sydonia w Serelówce; z okręgu kołomyjskiego: 15. Kuśnierzówna Anna w Iwanowcach; z okręgu przemysłańskiego: 16. Schelmbauerówna Marya w Janczynie; z okręgu skałackiego: 17. Dąbrowska Marya w Kaczanówce, 18. Gajdzicka Wanda w Hałuszczyńcach; z okręgu śniatyńskiego: 19. Boborowa Emilia w Popielnikach; z okręgu stryjskiego: 20. Platzerówna Marya w Dzie duszycach Wielkich; z okręgu trembowelskiego: 21. Kostecka Ewa w Zazdrości; z okręgu zbarskiego: 22. Taraszczakówna Helena w Stryjówce; z okręgu złoczowskiego: 23. Piasecka Eugenia w Ożydowie; z okręgu żydaczowskiego: 24. Kape-lusznikówna Michalina w Lubszy, 25. Stańkowska Aniela w Łyskowie.

Nauczycielki te mają zgłosić się w dniu rozpoczęcia kursu, t. j. dnia 16. lipca b. r. o godzinie 7^{3/4} rano w Buczaczu w gmachu szkoły wydziałowej męskiej (koło kościoła OO. Bazylianów) i wykazać się pismem swej przełożonej Rady szkolnej okręgowej, zawiadamiającem o przyjęciu na kurs, poczem udadzą się na nabożeństwo inauguracyjne. Następnie będzie im podany rozkład zajęć na cały czas nauki na kursie wakacyjnym.

Kierownictwo kursu postarało się o to, że wszystkie frekwentantki otrzymają w dwóch poważanych domach stosowne umieszczenie (t. j. pomieszczenie, wikt i usługę) za przystępną cenę 40 K na cały czas kursu. Przyjęte na kurs frekwentantki porozumiewają się listownie z nauczycielką szkoły wydziałowej żeńskiej w Buczaczu, p. Maryą Kikiewiczową, która je w wilię otwarcia kursu o oznaczonej godzinie na dworcu kolei żelaznej w Buczaczu będzie oczekiwała, ażeby im wskazać wyznaczone dla nich mieszkanie.

Zasiłek na kosztą podróży i utrzymania (w kwocie po 50 K) wypłaci frekwentantom kursu po przybyciu do Buczacza tamtejszy c. k. Urząd podatkowy za kwitem ostemplowanym, koramizowanym przez c. k. okręgowego inspektora szkolnego Tomasza Zaborniaka jako kierownika kursu.

Na praktyczny kurs nauki pszczelnictwa połączony z kursem wyrobu uli i narzędzi pszczelarskich, który odbędzie się w Krakowie w czasie od dnia 21. do 31. lipca b. r. włącznie pod kierownictwem c. k. profesora męskiego seminarjum nauczycielskiego w Krakowie Stanisława Harlendera i nauczyciela tegoż seminarjum Franciszka Pększyca, powołani zostali przez c. k. Radę szkolną krajową następujący nauczyciele:

1. Bąk Paweł nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Hałcnowie; 2. Chwierut Jan nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Sporyszu; 3. Flis Ignacy nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Modlnicy; 4. Furdzik Jan nauczyciel 1-klasowej szkoły w Paczółtowicach; 5. Kańka Paweł nauczyciel 1-klasowej szkoły w Giebułtowie; 6. Lach Antoni nauczyciel 1-klasowej szkoły w Woli justowskiej; 7. Lendo-

becki Bronisław nauczyciel 1-klasowej szkoły w Krechowie; 8. Podoba Władysław nauczyciel 1-klasowej szkoły w Frydrychowicach; 9. Polek Stanisław nauczyciel 1-klasowej szkoły w Niedarach; 10. Sędera Stanisław nauczyciel kierujący 3-klasową szkołą w Rybnej; 11. Tatała Jan nauczyciel 1-klasowej szkoły w Krzyszkowicach; 12. Wsolek Franciszek nauczyciel kierujący 2-klasową szkołą w Łapczycy.

Organizacya szkół.

C. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała orzeczeniami z dnia 20. czerwca r. 1902:

- l. 16.044 4-klasową szkołę ludową żeńską im. Klem. Tańskiej we Lwowie;
- l. 15.288 1-klasową szkołę w Grabnie okręgu brzeskiego.

C. k. Rada szkolna krajowa wyłączyła orzeczeniami z dnia 20. czerwca 1902:

- l. 15.212 gminę Glinik górny okręgu strzyżowskiego z zakresu szkolnego w Gogolowie i zorganizowała osobną 1-klasową szkołę w Gliniku górnym;
- l. 16.582 gminy Nieżuchów i Hołobutów okręgu stryjskiego z zakresu szkolnego w Zawadowie i zorganizowała osobne 1-klasowe szkoły w Nieżuchowie i Hołobutowie.

C. k. Rada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniami z dnia 20. czerwca 1902:

- l. 15.739 4-klasową szkołę mieszaną na kolonii kolejowej w Nowym Sączu na 4-klasową męską i 4-klasową żeńską;
 - l. 16.719 5-klasową szkołę mieszaną w Brzesku na 5-klasową męską i 5-klasową żeńską;
 - l. 16.585 5-klasową szkołę męską w Żółkwi na 6-klasową;
 - l. 17.220 4-klasową szkołę mieszaną w Peczeniżynie na 5-klasową;
 - l. 16.350 1-klasową szkołę w Samocicach okręgu dąbrowskiego na 2-klasową;
 - l. 14.036 1-klasową szkołę w Cisowie okręgu dolińskiego na 2-klasową;
- orzeczeniem z dnia 26. maja 1902 l. 14.535 2-klasową szkołę w Przecławiu okręgu mieleckiego na 4-klasową.

C. k. Rada szkolna krajowa ustanowiła posadę nauczyciela religii rzym. kat. i posadę nauczyciela religii gr. kat. w 5-klasowej szkole ludowej męskiej w Lubaczowie w okręgu cieszanowskim.

Budowa szkół.

C. k. Rada szkolna krajowa udzieliła gminie Kosów w okręgu czortkowskim bezprocentową pożyczkę w kwocie 3000 K na budowę szkoły.

Konkursa.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 670. C. k. Rada szkolna okręgowa w Ropczycach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. Na posadę nauczyciela starszego i nauczyciela młodszego szkoły 5-klasowej męskiej w Ropczycach z poborami III. klasy płac.

2. Na posadę nauczyciela samoistnego szkoły 1-klasowej w Zagorzycach z poborami IV. klasy płac.

Podania należyście udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Ropczycach najdalej do 31. lipca b. r.

Ropczyce, dnia 27. maja 1902.

L. 997. C. k. Rada szkolna okręgowa w Żywcu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela starszego w szkole 4-klasowej w Zabłociu z poborami IV. klasy płac.

Podania należyście udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej władzy przełożonej w terminie do dnia 31. lipca 1902.

Żywiec, dnia 6. czerwca 1902.

L. 1020. C. k. Rada szkolna okręgowa w Bochni ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. Posady nauczyciela starszego i nauczyciela młodszego w 4-klasowej szkole męskiej w Niepołomicach.

II. Posady nauczycielki kierującej, posady nauczycielki starszej i mogącej się opróżnić posady nauczycielki młodszej w szkole 4-klasowej żeńskiej w Niepołomicach.

Do tych posad przywiązane są pobory III. klasy płac.

Podania należyście udokumentowane, zaopatrzone w przepisaną rozp. c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 19. czerwca 1900 L. 14.242 Dziennika urzędowego Nr. 20 tabelę kwalifikacyjną, należy wnosić przez swą władzę przełożoną do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Bochni najdalej do dnia 31. lipca b. r.

Bochnia, dnia 14. czerwca 1902.

L. 998. W 3-klasowej szkole wydziałowej męskiej w Sokalu opróżnioną jest posada nauczyciela z fachowem uzdolnieniem dla przedmiotów grupy II. W celu stałego obsadzenia tej posady, ogłasza się niniejszem konkurs. Pobory służbowe na tej posadzie określone są ustawą szkolną krajową z dnia 6. lipca 1899 art. 11. Nr. 85 Dz. ust. i rozp. kraj. dla II. klasy płac.

Termin wnoszenia podań do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej upływa z końcem lipca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Sokal, dnia 10. czerwca 1902.

L. 967. C. k. Rada szkolna okręgowa w Przemyślu ogłasza niniejszem konkurs celem prowizorycznego obsadzenia kilku posad nadetatowych z dniem 1. sierpnia 1902 opróżnić się mających w szkole wydziałowej męskiej w Przemyślu z płacą 960 K i 10% na pomieszkanie.

Kompetenci reflektujący na takie posady wykazać się mają egzaminem do szkół wydziałowych z którejkolwiek grupy.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem swej przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przemyślu.

Przemyśl, dnia 8. czerwca 1902.

b) ogłoszone po raz drugi:

L. 16.369. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela głównego do udzielania nauki języka polskiego nowo systemizowaną dla c. k. męskiego seminarjum nauczycielskiego we Lwowie z kwalifikacją nauczycielską do szkół średnich do udzielania nauki języka polskiego.

Do posady tej przywiązane są pobory służbowe i prawo do dodatków pięcioletnich unormowane ustawą z dnia 19. września 1898 Nr. 174 Dz. u. p.

Kompetenci ubiegający się o nią winni podania swe należycie udokumentowane i zaopatrzone w tabelę stosunków służbowych na przepisany formularz (*Qualifikationstabelle*) w języku niemieckim wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej krajowej do dnia 5. lipca 1902 r.

Podania wniesione przedłożą przełożone Dyrekcyje względnie c. k. Rady szkolne okręgowe, wypełniwszy tablele kwalifikacyjne w języku niemieckim, najpóźniej do dnia 10. lipca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 10. czerwca 1902.

L. 14.984. W celu nadania posady stałego sługi szkolnego c. k. seminarjum nauczycielskiego żeńskiego we Lwowie ogłasza niniejszem c. k. Rada szkolna krajowa konkurs z terminem do wnoszenia podań do dnia 15. lipca 1902.

Do posady tej przywiązane są na mocy ustawy z dnia 26. grudnia 1899 Nr. 255 Dz. p. p. płaca etatowa w kwocie 800 K i 30% dodatek aktywalny odpowiadający II. klasie miejscowości w kwocie 240 K rocznie, oraz według możliwości wolne mieszkanie w budynku szkolnym z opałem tudzież ubranie służbowe.

Z posadą tą połączone są wszelkie obowiązki zwykłego sługi szkolnego, a więc obsługa sal szkolnych, kancelaryi dyrekeyjnej, sali konferencyjnej, bibliotek, gabinetów, sali gimnastycznej i t. p., załatwianie posyłek, utrzymywanie porządku i czystości wewnątrz i zewnątrz budynku szkolnego, tudzież wszystkie czynności zwykłego stróża domowego jak rąbanie i noszenie drzewa opałowego, palenie w piecach, noszenie wody, zmiatanie śniegu i błota i t. p.

Ubiegający się o tę posadę mają wykazać:

1. znajomość języka polskiego w słowie i piśmie świadectwami szkolnemi i własnoręcznemi próbami pisma;
2. uzdolnienie fizyczne do pełnienia obowiązków sługi szkolnego świadectwem c. k. lekarza rządowego;
3. nieprzekroczony wiek lat 40 metryką urodzenia;
4. nieskazitelne zachowanie się dotychczasowe pod względem moralnym i politycznym świadectwem moralności wydanem przez właściwe władze w razie, jeżeli ubiegający się o tę posadę nie pozostaje w służbie publicznej;
5. dotychczasowe zatrudnienie odnośnemi świadectwami.

Podania kompetencyjne opatrzone w te dokumenta należy wnieść w oznaczonym terminie do c. k. Rady szkolnej krajowej na ręce dyrekeyi c. k. seminarjum nauczycielskiego żeńskiego we Lwowie, a jeżeli ubiegający się o tę posadę pozostaje w służbie publicznej za pośrednictwem swej władzy przełożonej.

W myśl ustawy z dnia 19. kwietnia 1872 Nr. 60 Dz. p. p. mają przy nadaniu tej posady pierwszeństwo wysłużeni podoficerowie c. i k. armii i marynarki względnie c. k. obrony krajowej, posiadający wymaganą powyżej kwalifikację i przepisany certyfikat c. i k. państwowego Ministerstwa wojny względnie c. k. Ministerstwa obrony krajowej, który uprawnia do ubiegania się o posadę w służbie cywilnej.

Dopiero w braku takich kandydatów mogliby być uwzględnieni także inni kandydaci posiadający wymaganą kwalifikację.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 5. czerwca 1902.

L. 1077. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nowymtargu ogłasza konkurs na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Poroninie z poborami IV. klasy płac z terminem wnoszenia podań do 15. lipca 1902.

Nowy Targ, dnia 20. maja 1902.

L. 1198. W okręgu szkolnym kołomyjskim będzie w bieżącym roku szkolnym do prowizorycznego obsadzenia znaczniejsza liczba posad od 1. sierpnia: *a)* nauczycieli (lek) samoistnych w szkołach wiejskich 1-klasowych; *b)* nauczycieli (lek) młodszych i nadetatowych w szkołach wiejskich; *c)* ewentualnie także kilka posad nauczycieli młodszych lub nadetatowych w szkołach męskich w Kołomyi i na przedmieściach.

C. k. Rada szkolna okręgowa zwraca przeto uwagę na niniejsze ogłoszenie kandydatów i kandydatek posiadających już egzamina dojrzałości z tem nadmienien-

niem, że podający się o jedną z tych posad zechcą w podaniach swych wyraźnie zaznaczyć, czy reflektują na posadę samoistną w szkole 1-klasowej czy też na posadę młodszego nauczyciela w szkołach więcejklasowych jak również czy będzie im ktoś z rodziny na nadaną posadę mógł towarzyszyć lub nie.

Podania zaopatrzone w świadectwo dojrzałości należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kołomyi a to najpóźniej do dnia 20. lipca b. r. .

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kołomyja, dnia 31. maja 1902.

W szkołach w Birczy, Dobromilu, Borownicy, Grażiowej, Jureczkowej i Krecowie jest wykładowy język polski, we wszystkich zaś innych szkołach język ruski.

Podania należycie udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej w terminie do dnia 31. lipca 1902 r.

Dobromil, dnia 4. czerwca 1902.

L. 594. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem konkurs:

I. Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzym.-kat. dla szkół męskiej i żeńskiej w Brzozowie.

2. Na posadę starszego i młodszego nauczyciela w szkole 5-klasowej męskiej w Brzozowie. Pierwszeństwo będą mieli kandydaci posiadający kwalifikację do szkół wydziałowych.

II. Z poborami IV. klasy płac:

Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 1-klasowych: 1. w Dylągowej, 2. Krzemiennej, 3. Krzywem, 4. Łubnie, 5. Niebocku, 6. Obarzymie, 7. Pawłokomie i 8. Ulanicy. W szkołach pod 4. i 7. wymagana jest kwalifikacya z języka ruskiego.

Na posady nauczycieli (lek) młodszych w szkołach 2-klasowych: 1. w Bachórze, 2. Domaradzu, 3. Golcowej, 4. Haczowie, 5. Harcie, 6. Humniskach, 7. Trześniowie i 8. Wesołej.

Termin wnoszenia należycie udokumentowanych podań upływa z dniem 31. lipca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Brzozów, dnia 3. czerwca 1902.

L. 1364. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem konkurs:

1. Na posadę starszego nauczyciela i młodszej nauczycielki w szkole 4-klasowej mieszanej w Radłowie.

2. Na dwie posady starszych nauczycieli w szkole 4-klasowej połączonej z dopełniającym kuusem rolniczym w Zakliczynie.

3. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Niedzieliskach.

4. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Filipowicach.

5. Na posadę młodszej nauczycielki w szkole 2-klasowej w Borzęcinie.

Do wszystkich posad przywiązane są pobory służbowe IV. klasy płac a język wykładowy jest polski.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić do dnia 31. lipca 1902 do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzesku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Brzesko, dnia 17. maja 1902.

L. 849. C. k. Rada szkolna okręgowa w Śniatynie ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia samoistnych posad nauczycielskich w szkołach 1-klasowych w Budylowie i Popielnikach z poborami IV. klasy płac i wolnem mieszkaniem.

W obydwu szkołach jest język wykładowy ruski.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej władzy przełożonej do końca lipca 1902.

Śniatyn, dnia 2. czerwca 1902.

L. 902. Celem stałego obsadzenia następujących posad ogłasza się niniejszem konkurs:

Z poborami IV. klasy płac i kwalifikacją do szkół pospolitych: *a)* na posadę nauczyciela w szkole 1-klasowej w Lichwinie; *b)* na posady nauczycieli (lek) młodszych w szkołach 2-klasowych w Ryglicach i Skrzyszowie (bez mieszkania), w Zaczarniu, Lisiej Górze, Wierzchosławicach, Rudce i Zbylitowskiej Górze (z mieszkaniem).

Należycie udokumentowane podania należy wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnowie do końca lipca 1902

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Tarnów, dnia 2. czerwca 1902.

L. 545. C. k. Rada szkolna okręgowa w Grybowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela (lki) szkoły 1-klasowej w Gródku z językiem wykładowym polskim z poborami IV. klasy płac.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Grybowie do dnia 31. lipca b. r.

Grybów, dnia 2. czerwca 1902.